
REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

”, e 

y RESOLUCION No.91-1-5-5-caL, “004992 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SURINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. Yi-1-5-2-007 del 20 de junio de 1991, 

publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991, 

CONSIDERANDO 

    
     

0 QUE, —mediante memorando No. SC-CC-91-143 del 43/ . de 19791 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entifixa, establ que el 

administrador de ANILAM S5.A. expediente 057384, ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balance feneral anua del estado de 

érdidas y ganancias las memorias e informe de los admápistradores y de 

os organismos de fiscalización: la nómin de 

O er resentantes legales y socios y accionista órmes de auditoria 

externa, en el caso que proceda y más documentos exigidos por la Ley de 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 197903 

       

  

   

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con 

las obligaciones señaladas en el considerando anteriorjz 

QUE, por Resolución No. 91-1-3-%-007, del 20 de ¡junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No. 722 del 23 de ¡julio de 1991, se regula el valor de 

la sanción económica a aplicar. 

Y O RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, a titulo personal, al señor la) GARCIA,” ESCOBAR 

JUAN (P) administrador de ANILAM S.A. la multa de ***10,.000,00 SUERES, —por 

no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 
documentos previstos en la Ley de Compañlas, multa que podrá repetirse 

hasta el debido cumplimiento de la obligación. i 

O icono SEGUNDO. - NOTIFICAR, al señor la) GARCIA ESCOBAR JUAN (P) en forma 
legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajó, 

mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —- TERCERO. - EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil 3 y NOV. 1901 ys e 

¿ 

a A 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECOION Y CONTROL 

dad: GUAYAQUIL Calle: 9CDE-OCTÚBRE No.000416 Tfn: 000000



IT A A A 

o il AN 

j Op ¿entil uiBE! LA A Lost TE 4) 
E e 

0. 

En la ciudad eau. ¿tes á Cías del mes de FE. 42 194 

alas horas, notifiqué con EFFISL, 8 coños JAM o 

CIRO. e a a aa A perso da y en los 

oficines de la compañía, situada en 9 gcruere A YE PD 

  

   

  

$ Pera enstancia, firman <) vie, el Representante de la Conpañía y € 

1 OA 

Y 

POS 1A SUPERINTENDENCIA POR LA COMPAÑIA 

Lex abAÑaS O 

A
A
A
 

| 5 IA cc “Se e rn 
: yr VUERADGR . " DAA Y SELLO 

A


